2
Продолжение приложения

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Нанайского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края от 30 сентября 2021 г. № 915

В целях приведения нормативного правового акта администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края в соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края от 10 октября 2013 г. № 1206 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ Нанайского муниципального района Хабаровского края и Порядка проведения оценки эффективности муниципальных программ Нанайского муниципального района Хабаровского края», решением Собрания депутатов Нанайского муниципального района Хабаровского края от 22 ноября 2023 г. № 347 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нанайского муниципального района Хабаровского края от 14 декабря 2022 г. № 266 «О бюджете Нанайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Собрания депутатов Нанайского муниципального района Хабаровского края от 13 декабря 2023 г. № 356 «О бюджете Нанайского муниципального района Хабаровского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Нанайского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края от 30 сентября 2021 г. № 915, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета района составляет 1264,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2023 год -  218,00 тыс. рублей;
- 2024 год -  0,00 тыс. рублей;
- 2025 год -  0,00 тыс. рублей;
- 2026 год -  0,00 тыс. рублей;
- 2027 год -  523,00 тыс. рублей;
- 2028 год -  523,00 тыс. рублей.».

1.1.2. Абзац второй  раздела  7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет  - 1264,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2023 год -  218,00 тыс. рублей;
- 2024 год -  0,00 тыс. рублей;
- 2025 год -  0,00 тыс. рублей;
- 2026 год -  0,00 тыс. рублей;
- 2027 год -  523,00 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]- 2028 год -  523,00 тыс. рублей.».
	1.2. Приложение № 3 «Смета расходов краевого бюджета, бюджета района на реализацию муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Нанайского муниципального района»» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Анюйские перекаты» и разместить на официальном сайте администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нанайского муниципального района Вуцыло Д.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

2

Глава муниципального района                                                      Н.Г. Сафронов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Нанайского муниципального района
от__________№_____
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории Нанайского муниципального района»

СМЕТА

расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета района, бюджетов поселений района и внебюджетных средств

	№
п/п
	Наименование

	Источники
финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	Всего
	218,00
	0,00
	0,00
	0,00
	523,00
	523,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	218,00
	0,00
	0,00
	0,00
	523,00
	523,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	1.
	Приобретение и установка средств видеоконтроля и видеозаписи в общественных местах на территории муниципального района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	2.
	Проведение районных конкурсов на звания «Лучшая народная дружина», «Лучший народный дружинник», проведение конкурсов профессионального мастерства среди полицейских «Лучший по профессии»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	3.
	Разработка макетов, изготовление и распространение листовок, буклетов по вопросам профилактики правонарушений и борьбы с преступностью, предупреждения алкоголизма, наркомании и формирования мотивации к ведению здорового образа жизни, антитеррористической направленности
	Всего
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	4.
	Оборудование объектов (территорий) муниципальной собственности системами оповещения и управления эвакуацией либо автономными системами (средствами) экстренного оповещения работников, о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации; оснащение объектов (территорий) муниципальной собственности системами видеонаблюдения, охранной сигнализации, охранно-пропускными пунктами
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.
	Оснащение техническими средствами контроля и антитеррористической защиты муниципальных  учреждений
	Всего
	215,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	215,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.1.
	Учреждения культуры муниципального района
	Всего
	185,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	185,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.1.1.
	Установка тревожных кнопок в Домах культуры сельских поселений
	Всего
	35,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	35,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.1.2.
	Установка систем видеонаблюдения в Домах культуры сельских поселений
	Всего
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.1.3.
	Установка систем видеонаблюдения в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Краеведческий музей Нанайского муниципального района Хабаровского края»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.1.4.
	Обслуживание систем видеонаблюдения в учреждениях культуры
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.2.
	Учреждения управления образования муниципального района
	Всего
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.2.1.
	Обслуживание систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

	5.2.2.
	Обслуживание оповещения по антитеррористической угрозе
	Всего
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет района
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений района

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

_____________

Первый заместитель
главы администрации
муниципального района                                                                                                                                                  Д.В. Вуцыло